kanuti anno tercio. dominj absalonis. Lundensis archiepiscopi tercij. archiepiscopatus. anno octauo. domina regina danorum. G. consentiente. Cum illustri duce. W. regis fratre. et absalone archiepiscopo Stabulariis collaudantibus. quorum hec sunt nomina. Gunni. Strangi. Rogincer. ebbi. Presbiteris capellani. Homero. Duccone. Nicolao.

98.

1188 — 1197.

Ärke-Biskop PETERS i Upsala Gåfvobref till Kanikerna derstädes på all Biskopstionde af Bälings och Waxala härader samt Obui i Waxala, äfvensom på 100 alnar väf det år, då Ärke-Biskopen håller visitation i Helsingland, med stadfästelse derjemte på all den fastighet Kanikerna ägde eller kunde förverfva,

A. 2 a. 3.

Vniuersis christi fidelibus tam presentibus quam futuris. Petrus dei gracia sancte upsalensis ecclesie archiepiscopus. salutem in perpetuum. Notum sit uniuersitati uestre quod nos formam antiquorum inmitari cupientes. ad confirmandum statum christiane religionis ordinemque monasticum in nostra metropolitana ecclesia coroborandum. Pro salute nostra & gregis nobis commissi nec non & episcoporum pro animabus predecessorum nostrorum. Ac prosperitate subsecutorum dedimus imperpetuum elemosinam. & sustentacione canonicis in upsalensi ecclesia deo famulantibus omnem decimam que ad episcopale ius pertinet de beling. & waxalle. & ut nullus omnino hominum hanc donacionem audeat cassare. eam pontificali auctoritate & sigilli nostri testimonio communimus. Ad hec eisdem fratribus contulimus totum censum nostrum in waxalle de obui & in anno illo quo neophitos nostros per helsingelond uisitauerimus de beneficio nostro. C. ulnas tele ad usum illorum exponemus. Ceterum uero quascunque possessiones queque bona prefati canonici in agris. siluis. pratis. pascuis. piseationibus. decimis. et aliis redditibus in presenciarum iuste et canonice possident. aut in futurum concessione pontificis. largitione regum. & principum. uel oblatione fidelium. seu aliis iustis modis prestante domino poterint adipisci. eis firma suisque successoribus illibata permaneant\*). Si qua igitur quod absit ecclesiastica secularisue persona hanc uestre constitutionis & donationis paginam ui. vel arte infringere temptauerit. & secundo. tercioue commonita. si non satisfactione congrua emendauerit. potestatis honorisque sui dignitate careat. reamque se diuino iudicio existere de perpetrata iniuitate cognoscet. & a sacro corpore & sanguine dei & domini nostri iesu christi aliena fiat. atque

\*) Det följande af handlingen är skrifvet med mörkare bläck, men af samma hand.